
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-291

PUBLIÉ LE 22 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2016-11-21-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé dans le hall n°2 au 1er étage, porte

6, (logement n°42)

de l’immeuble sis 10, place Souham à Paris 13ème.

 (2 pages) Page 4

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2016-11-07-009 - Arrêté d'agrément SAP - BBCOOP SERVICES (2 pages) Page 7

75-2016-11-07-010 - Récépissé de déclaration SAP - BBCOOP SERVICES (2 pages) Page 10

75-2016-11-09-014 - Récépissé de déclaration SAP - COURTOIS Charlotte (1 page) Page 13

75-2016-11-09-016 - Récépissé de déclaration SAP - GESS SERVICES (1 page) Page 15

75-2016-11-09-017 - Récépissé de déclaration SAP - MEI (1 page) Page 17

75-2016-11-09-015 - Récépissé de déclaration SAP - ROCHE David (1 page) Page 19

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt
75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 (6 pages) Page 21

75-2016-11-10-007 - PSPBB - Délibération n°2016-02 CA EPCC 10 (2 pages) Page 28

75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 (16 pages) Page 31

75-2016-11-10-009 - PSPBB - Délibération n°2016-04 CA EPCC 10 (4 pages) Page 48

75-2016-11-10-010 - PSPBB - Délibération n°2016-05 CA EPCC 10 (4 pages) Page 53

75-2016-11-10-011 - PSPBB - Délibération n°2016-06 CA EPCC 10 (2 pages) Page 58

75-2016-11-10-012 - PSPBB - Délibération n°2016-07 CA EPCC 10 (4 pages) Page 61

75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 (30 pages) Page 66

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-11-21-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 75-2016-08-19-002 portant

désignation des représentants de l'administration au sein des commissions chargées de

réviser les listes électorales politiques de Paris pour l'année 2016-2017 (2 pages) Page 97

Préfecture de Police
75-2016-11-21-002 - Arrêté n° 2016-01324 instituant une zone de protection et de sécurité

où le séjour des personnes est réglementé dans l'enceinte de la gare du nord  (4 pages) Page 100

75-2016-11-21-006 - Arrêté n° DDPP-2016-045 portant habilitation sanitaire au Docteur

Vétérinaire Pascal CORLAY. (2 pages) Page 105

75-2016-11-22-003 - Arrêté n°16-00056 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03 octobre 2016

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de

la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de

Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. (1 page) Page 108

2



75-2016-11-22-002 - Arrêté n°16-00059 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03 octobre 2016

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration de

la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de

Seine-et-Marne, des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly. (1 page) Page 110

75-2016-11-22-001 - Arrêté n°16-00060 modifiant l'arrêté n°16-00045 du 03 octobre 2016

portant désignation des membres de la commission administrative paritaire

interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour l'administration du

ministère de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de

Paris, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne. (2 pages) Page 112

75-2016-11-21-004 - Arrêté n°DTPP 2016-1185 portant renouvellement d'habilitation dans

le domaine funéraire - établissement "POHREBNI USTAV AURIGA SPOL. SR.O." situé

B. Nemcové 1052/1

P.O. BOX 202

41201 LITOMERICE (RÉPUBLIQUE TCHÈQUE)

(1 page) Page 115

75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un

système de vidéoprotection après avis de la Commission Départementale de

Vidéoprotection du 28 septembre 2016 (9 pages) Page 117

3



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2016-11-21-005

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé dans le hall n°2 au 1er étage, porte 6, (logement n°42)

de l’immeuble sis 10, place Souham à Paris 13ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-11-21-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé dans le hall n°2 au 1er étage, porte 6, (logement n°42)
de l’immeuble sis 10, place Souham à Paris 13ème.

4



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-11-21-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé dans le hall n°2 au 1er étage, porte 6, (logement n°42)
de l’immeuble sis 10, place Souham à Paris 13ème.

5



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2016-11-21-005 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé dans le hall n°2 au 1er étage, porte 6, (logement n°42)
de l’immeuble sis 10, place Souham à Paris 13ème.

6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-07-009

Arrêté d'agrément SAP - BBCOOP SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-07-009 - Arrêté
d'agrément SAP - BBCOOP SERVICES 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-07-009 - Arrêté
d'agrément SAP - BBCOOP SERVICES 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-07-009 - Arrêté
d'agrément SAP - BBCOOP SERVICES 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-07-010

Récépissé de déclaration SAP - BBCOOP SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-07-010 -
Récépissé de déclaration SAP - BBCOOP SERVICES 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-07-010 -
Récépissé de déclaration SAP - BBCOOP SERVICES 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-07-010 -
Récépissé de déclaration SAP - BBCOOP SERVICES 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-09-014

Récépissé de déclaration SAP - COURTOIS Charlotte

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-014 -
Récépissé de déclaration SAP - COURTOIS Charlotte 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-014 -
Récépissé de déclaration SAP - COURTOIS Charlotte 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-09-016

Récépissé de déclaration SAP - GESS SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-016 -
Récépissé de déclaration SAP - GESS SERVICES 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-016 -
Récépissé de déclaration SAP - GESS SERVICES 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-09-017

Récépissé de déclaration SAP - MEI

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-017 -
Récépissé de déclaration SAP - MEI 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-017 -
Récépissé de déclaration SAP - MEI 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2016-11-09-015

Récépissé de déclaration SAP - ROCHE David

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ROCHE David 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2016-11-09-015 -
Récépissé de déclaration SAP - ROCHE David 20



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-006

PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10

Approbation du procès-verbal du Conseil d'administration du 4 octobre 2016

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 21



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 22



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 23



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 24



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 25



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 26



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-006 - PSPBB - Délibération n°2016-01 CA EPCC 10 27



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-007

PSPBB - Délibération n°2016-02 CA EPCC 10

Reprise des éléments d'actifs, contrats et personnels de l'association PSPBB

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-007 - PSPBB - Délibération n°2016-02 CA EPCC 10 28



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-007 - PSPBB - Délibération n°2016-02 CA EPCC 10 29



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-007 - PSPBB - Délibération n°2016-02 CA EPCC 10 30



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-008

PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10

Adoption des contrats-types de droit public proposés aux salariés de l'association

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 31



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 32



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 33



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 34



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 35



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 36



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 37



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 38



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 39



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 40



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 41



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 42



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 43



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 44



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 45



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 46



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-008 - PSPBB - Délibération n°2016-03 CA EPCC 10 47



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-009

PSPBB - Délibération n°2016-04 CA EPCC 10

Approbation du tableau des effectifs de l'établissement public Pôle supérieur d'enseignement

artistique Paris Boulogne-Billancourt

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-009 - PSPBB - Délibération n°2016-04 CA EPCC 10 48



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-009 - PSPBB - Délibération n°2016-04 CA EPCC 10 49



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-009 - PSPBB - Délibération n°2016-04 CA EPCC 10 50



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-009 - PSPBB - Délibération n°2016-04 CA EPCC 10 51



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-009 - PSPBB - Délibération n°2016-04 CA EPCC 10 52



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-010

PSPBB - Délibération n°2016-05 CA EPCC 10

Modalités de passation des commandes

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-010 - PSPBB - Délibération n°2016-05 CA EPCC 10 53



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-010 - PSPBB - Délibération n°2016-05 CA EPCC 10 54



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-010 - PSPBB - Délibération n°2016-05 CA EPCC 10 55



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-010 - PSPBB - Délibération n°2016-05 CA EPCC 10 56



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-010 - PSPBB - Délibération n°2016-05 CA EPCC 10 57



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-011

PSPBB - Délibération n°2016-06 CA EPCC 10

Durée d'amortissement applicable à l'EPCC PSPBB

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-011 - PSPBB - Délibération n°2016-06 CA EPCC 10 58



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-011 - PSPBB - Délibération n°2016-06 CA EPCC 10 59



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-011 - PSPBB - Délibération n°2016-06 CA EPCC 10 60



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-012

PSPBB - Délibération n°2016-07 CA EPCC 10

Modification des tarifs de rémunération des prestations pédagogiques

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-012 - PSPBB - Délibération n°2016-07 CA EPCC 10 61



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-012 - PSPBB - Délibération n°2016-07 CA EPCC 10 62



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-012 - PSPBB - Délibération n°2016-07 CA EPCC 10 63



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-012 - PSPBB - Délibération n°2016-07 CA EPCC 10 64



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-012 - PSPBB - Délibération n°2016-07 CA EPCC 10 65



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2016-11-10-013

PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10

Vote du budget primitif

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 66



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 67



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 68



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 69



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 70



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 71



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 72



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 73



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 74



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 75



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 76



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 77



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 78



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 79



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 80



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 81



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 82



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 83



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 84



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 85



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 86



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 87



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 88



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 89



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 90



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 91



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 92



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 93



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 94



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 95



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2016-11-10-013 - PSPBB - Délibération n°2016-08 CA EPCC 10 96



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-11-21-003

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 75-2016-08-19-002

portant désignation des représentants de l'administration au

sein des commissions chargées de réviser les listes

électorales politiques de Paris pour l'année 2016-2017

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-21-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 75-2016-08-19-002 portant désignation
des représentants de l'administration au sein des commissions chargées de réviser les listes électorales politiques de Paris pour l'année 2016-2017 97



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-21-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 75-2016-08-19-002 portant désignation
des représentants de l'administration au sein des commissions chargées de réviser les listes électorales politiques de Paris pour l'année 2016-2017 98



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-21-003 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral n° 75-2016-08-19-002 portant désignation
des représentants de l'administration au sein des commissions chargées de réviser les listes électorales politiques de Paris pour l'année 2016-2017 99



Préfecture de Police

75-2016-11-21-002

Arrêté n° 2016-01324 instituant une zone de protection et

de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans

l'enceinte de la gare du nord 

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-002 - Arrêté n° 2016-01324 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord 100



CABINET DU PREFET

)n1/i-n1?^4
Arrêté no 4\Jrv !rv

instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé
dans I'enceinte de la gare du nord

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 ;

Vu le code des transports ;

vu la loi n' 55-385 du 3 awil 1955 modifié relatif à l'état d'urgence, notamment son article

Vu la loi n" 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant l'application de la loi n. 55-385 du 3
awil 1955 relative à l'état d'urgence et portant mesures de renforcement de la lutte
antiterroriste ;

Vu le décret n" 2004-374 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et72;

vu le décret n" 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n' 55-385 du 3
avril 1955 ;

vu le décret n' 2015-1476 du 14 novembre 2015 modifié par le décret n' 2015-1478 du 14
novembre 2015 relatif à I'application de la loi n" 55-385 du 3 awil 1955 ;

Vu I'anêté n'2010-00414 du 21juin 2010 relatifà la cession, I'utilisation et au transport par
des particuliers des artifices de divertissement ;

vu I'arrêté n' 2014-00927 du 4 novembre 2014 relatif à la police dans les parties des gares,
stations et leurs dépendances accessibles au public ;

considérant que les dispositions du 2o de I'article 5 de la loi du 3 awil 1955 susvisée,
donnent pouvoir au préfet dont le département se trouve en tout ou partie compris dans une
circonscription prérue par I'article ler du décret n'2015-1476 du 14 novembre 2015 susvisé
d'instituer, par arrêté, des zones de protection ou de sécurité où le séjour des personnes est
réglementé ;

considérant que, en application I'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure, les
personnes physiques exerçant I'activité mentionnée au lo de I'article L. 6l l-1 du même code,
spécialement habilitées à cet effet et agréées par le représentant de I'Etat dans le département
ou, à Paris, par le préfet de police dans les conditions prélues par les articles R.613-6 et
suivants du même code, peuvent, en cas de circonstances particulières liées à I'existence de
menaces graves pour la sécurité publique, procéder, avec le consentement exprès des
personnes, à des palpations de sécurité ; que ces circonstances particulières sont constatées à
Paris par un anêté du préfet de police, qui en fixe la durée et détermine les lieux ou catésories
de lieux dans lesquels les contrôles peuvent êfte effectués ;

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-002 - Arrêté n° 2016-01324 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord 101



-2-

Considérant que, en raison de la prégnance et du niveau élevé de la menace tenoriste, qui
s'est tragiquement concrétisée par l'attentat meurtrier sur la promenade des Anglais à Nice
dans la soirée du 14 juillet 2016, le parler4ent a, sur proposition du gouvemement, prorogé
pour une quatrième fois le régime de l'état d'urgence pour une durée de six mois à compter du
22 ju;lllet2016 ;

Considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des mesures adaptées au niveau élevé de la menace ;

Considérant que les trains en partance pour l'éhanger, notamment pour la Belgique et les
Pays-Bas, sont de nature à constituer, dans un contexte de menace élevée, des cibles
potentielles pour des actes de natue terroriste ;

Considérant que ce contexte mobilise les forces de sécurité intérieure pour assurer la
sécurisation générale de la région d'Ile-de-France ; que, dès lors, elles ne sauraient être
distraites de cette mission prioritaire pour assurer les contrôles spécifiques nécessaires à la
sécurité des passagers de ces trains, qui relèvent au premier chef de la responsabilité des

exploitants ;

Vu I'urgence,

Arrête :

Art. 1" - Il est institué, dans l'enceinte de la gare du nord, à compter de I'entrée en vigueur
du présent arrêté etjusqu'au 23 janvier 2017 à 24h00, une zone de protection et de sécurité où
le séjour des personnes est réglementé dans les conditions fixées aux articles 2 et 3 du pÉsent
arrêt€.

Les limites de cette zone, dans laquelle se trouvent notamment les points d'accès des quais
d'embarquement desservant les voies 7 à 10 de la gare du nord, ainsi que ces voies, sont
matérialisées par une ligne rouge figurant sur le plan en annexe du présent arrêté.

Art. 2 - Dans la zone et durant la période mentionnées à l'article 1"' :

- Le port, le transport et l'utilisation des artifices de divertissement, des articles
pyrotechniques, des armes à feu, y compris factices, et des munitions sont interdits aux
passagers des trains de la sociéte TIIALYS en partance pour la Belgique ou les Pays-Bas ;

- Le passage dans les portiques de sécurité installés aux points d'accès des quais

d'embarquement desservant les voies 7 à 10 est obligatoire pour les passagers des trains de la
société THALYS en partance pour la Belgique ou les Pays-Bas souhaitant accéder à ces voies
et embarquer dans ces trains ;

- Les personnes physiques exerçant l'activité mentionnée au 1o de I'article L. 611-l du code

de la sécurité intérieure pour le compte d'une personne morale ayant contracté pour fournir
des services destinés à concourir à la sécurité des passagers des trains de la société THALYS
en partance pour la Belgique ou les Pays-Bas peuvent procéder, outre à I'inspection visuelle
des bagages à main et, avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des

palpations de sécurité dans les conditions définies par l'article L. 613-2 du code de la sécurité

intérieure.

2C^:6-û'TJt4

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-002 - Arrêté n° 2016-01324 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord 102



-J-

Art. 3 - Sans prejudice des sanctions pénales auxquelles s'exposent les personnes en
inÊaction avec les dispositions du présent arrêté, en application de l'article 13 de la loi du 3

awil 1955 susvisée, celles qui refusent de se soumettre à I'inspection visuelle de lerus bagages
à main, à leur fouille et à des palpations de sécurité peuvent se voir interdire l'accès à la zone
mentionnée à I'article l"'ou être conduites à I'extérieur de celle-ci.

Art. 4 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de
l'agglomération parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et
de la circulation, le directeur du renseignement et le président du directoire de la SNCF sont
chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent anêté, qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de police, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la ville de Paris, affiché aux frais de la SNCF dans les cours de la gare du nord et
dans les salles d'attente à un endroit visible du public et communiqué au procureur de la
République près le tribunal de grande instance de Paris.

FaitàParis, le 2f ffi 2915

2016-01324

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-002 - Arrêté n° 2016-01324 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord 103



ri #
t

Æn

ffi
Ëti t

nl

--:
. t;i.

t!

rii
rli;i:

tq *r
091s

t

F

t-,

-<l {

[1.
t:: I

tffi
t
tj

.EFI

ffi"

o

EE

o

o
;ë

1
1l

-<l

I

ir .t
'q

ti

if;iil
.l['Itt
ri, \il'I
ffi-

T

2

I

I :!a
lJ

F
ri?il rr
tze

t
l

ô

Itc

It

tti
L{

É ll..:B âI]

4 911

FI

-ii?,i' :l

j
i

u

16'
I

o

I I

-r&l,|{

-:H
H

ïil" ll

o
I

,./.

I

ffil

d
l

" Itt| E
;:

=B-'
'74 ;,r t?f

"r, I
-K
)-s
rl

o-l
.-lr\ ---l
\*\

':'

i, I o\

t'? f \
>-*

\x s\ \

F J

N)
O
c\

I
(:)

(x
à

EI
tjl

tit

tl
tiit

lill

i,iiiliii!lii ]!

:;;;
àl
!t

flË[l

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-002 - Arrêté n° 2016-01324 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord 104



Préfecture de Police

75-2016-11-21-006

Arrêté n° DDPP-2016-045 portant habilitation sanitaire au

Docteur Vétérinaire Pascal CORLAY.

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-006 - Arrêté n° DDPP-2016-045 portant habilitation sanitaire au Docteur Vétérinaire Pascal CORLAY. 105



G-t
Ltb.ttt. E.lù,. rttdi,
RÉ?osUQIm TT^Nç^ISE

PREFET DE POLICE
DIRECTION DEPARTEIUENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS DE PARIS

Sevice ( Protection et Santé Animales,
Environnement D

ARRÊrÉN'DDpp-2016- Ot+s au 2l t0Y. 2016

PORTANT HAB]LITATION SANIHIRE

LE PREFET DE POLICE.

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 203-1 à L. 2O3-7 et
R. 203-3 à R. 203-16,

Vu l'anêté du 23 juillet ?012 relatif aux conditions d'exercice du vétérinaire sanitaire,

Vu I'arrêté préfectoral n" 2016-1157 du 14 septembre 2016 accordant détégation de
signature au Directeur départemental de la protection des populations de Paris,

Vu la demande de M. Pascal CORLAY né le 04 janvier '1964 à Paris 11à-', inscrit à
I'ordre des vétérinaires sous le numéro 10241 et dont le domicile professionnel
administratif est situé 85, rue Olivier de Senes à Paris 'l5h",

Suf proposition du Directeur départemental de la protection des populations de paris,

ARRÊTE ]

Article 1' :

L'habilitation en tant que vétérjnaire sanitalre, prévue à I'article L.203-1 et suivants
du code rural et de la pêche maritime susvisé est octroyée au Docteur Vétérinaire
Pascal CORLAY pour une durée de cinq ans, pour les activités relevant de ladite
habilitation. Elle est tacitement reconduite par période de cinq ans si le vétérinaire
sanitaire a satisfâit à ses obligations, notâmment en mâtière de formation conlinue,
prévues à I'article R. 203-3 du code rural et de la pêche maritime.

Article 2 :

Le Docteur Vétérinaire Pascal CORLAY s'engage à respecter les prescriptions
techniques relatives à I'exécution des opérations de prophylaxie collective des maladies
des animaux dirigées par I'Etat et des opérations de police sanitaire.

8. rue Frsissan - 75153 PÀRJS Cedex 3

Té1. : 0l .40.2?. | 6.00. - fâ){ ; 01..12.71.09.14. *Coumel : ddlp{Atalis.gptv..&

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-006 - Arrêté n° DDPP-2016-045 portant habilitation sanitaire au Docteur Vétérinaire Pascal CORLAY. 106



Ibut manquement ou faute commis dans I'exercice de cette habilitation sanitaire
entraînera I'application des dispositions prévues aux articles R203-15, R228-6 et
suivants du code rural et de la pêche marilime.

Article 3 :

Lanêté n" 08/30/PP/DDSV du 26 décembre 2008 octroyant 1e mandat sanitiaire
pour le département de Paris au Docteur Vétérinaire Pascal CORLAY est abrogé à
compter de la date du pésent anêté.

Article 4 :

Le Directeur départemental de la protection des populations de Paris est ciargé de
I'exécution du présent anêté qui sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la
Péfecture de la Région lle{e-France, Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police.

délégation,
la protection

8. ruc Frcissart - 75 I 53 PARIS Cedex l
Té1. :01.40.27.16.ûû - Fax : 01.42.71.09.14. - Coutti.l I C&EaDc!È4eg!É

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-006 - Arrêté n° DDPP-2016-045 portant habilitation sanitaire au Docteur Vétérinaire Pascal CORLAY. 107



Préfecture de Police

75-2016-11-22-003

Arrêté n°16-00056 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03

octobre 2016 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2016-11-22-003 - Arrêté n°16-00056 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03 octobre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne,
des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

108



CIP
PREFECTURE D3 POLICE

sECRETARTAT cÉNÉne.t- pouR L'ADMINISTRATIoN
DUMIMSTERE DE L'INTERIEURDE I.4, ZONE DE DEFENSE ET DE SECI'RITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOLIRCES HUMAINES
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS

SERVICE DE GESTION DES PERSONNELS DEII, POLICENATIONALE

ARRÊTÉ PP/DRH/SGPPN/BDSADM/SDS
No16-00056

modiliant I'arrêté n'16-00046 du 3 octobre 2016 portant désignation des membres de la commission
administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nâtionale relevant du secrétariat général pour
l'administrâtion de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements

de Seine-et-Marne, des Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -
Charles-de-Gaulle et Le Bourget et I'aérodrome d'Orly

Le Préfet de Police,

Vu l'anêté préfectoral n"l6-00046 du 3 octobre 2016 porlant désignation des membres de la commtssron

administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égaxd des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone

de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-erMame, des Yvelines, de I'Essonne,

du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy-Charles-de-Gaulle et Le Bourget et I'aérodrome d'Orly ;

ARRE TE

Article l"

L'article l"' de I'anêté préfectoral du 3 octobre 2016 susvisé est modifié comme suil pour le

2 décembre 2016 :

Membres titulaires :

<M. Pierre BORDEREAU, directeur départemental de la police aux frontières de Seine-et-Mame est remplacé

par Mme Catherine COULON, directrice départementale adjointe de la police aux ftontières de

Seine-et-Mame.>>

Article 2

Le Préfet, secrétaire général pour I'administration de la Préfecture de Police est chargé de I'exécution du

présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de région lle-de-France,

oréfecture de Paris.

b Dlrecteur d$ Rèssorrrcos Humainêg

(PP/DRIUSGPPN/BDSA-DM/sDs/l"l"r6-000s6)

Paris, le 22 novembre 2016

SiÀvld r:t ar''*-ç

Préfecture de Police - 75-2016-11-22-003 - Arrêté n°16-00056 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03 octobre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne,
des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

109



Préfecture de Police

75-2016-11-22-002

Arrêté n°16-00059 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03

octobre 2016 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration de la

police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés

dans les départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de

l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -

Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

Préfecture de Police - 75-2016-11-22-002 - Arrêté n°16-00059 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03 octobre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne,
des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

110



ÂFlI. TT ,'

--

ll

- --

PREFECTURE DE POLICE
SECRETARIAT cÉNÉnet- pouR L'ADMINISTRATIoN

DU MIMSTERE DE L'INTERIEIJR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECT,IRITE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOTJRCES HTIMAINES
SOUS-DIRECTTON DES PERSONNELS

SERVICEDE GESTION DES PERSONNELS DELA POLICENATIONALE

ARRÊTÉ TPIIRH/SGPPN/BDSADM/SDS
No16-00059

modifiant I'arrêté n.16-00046 du 3 octobre 2016 portânt désignation des membres de la commission

administrâtive paritâire interdépartementâle compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour

I'adrninistration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements

de Seine-et-Marne, des Yvelines, de I'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy -
Chârles-de-Gaulle et Le Bourget et I'aérodrome d'Orly

Le Préfet de Police.

Vu I'anêté préfectoral n"16-00046 du 3 octobre 2016 portant désigrraton des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

tl'application di la police nationale relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone

de àéfense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Mame, des Yvelines, de I'Essonne,

du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy-Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aéro&ome d'Orly ;

ARRÊTE

Article l"'

L'article l"' de I'anêté préfectoral du 3 octobre 2016 susvisé est modifié comme suit pour Ie

23 novembre 2016 :

Membres titulaires :

<M. Franck DOUCHY, directeur régional de la police judiciaire de Versailles est remplacé par M- Charles

KUBIE, chef du bureau du dialogue social, des affaires disciplinaires et médicales à Ia direction des ressources

humaines.>>

Article 2

Le Préfet, secrétaire général pour I'admrnistration de Ia Préfecture de Police est chargé de I'exécution du

présent anêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture de région lle-de-France,

oréfecture de Paris.

ft Dlttc'teur ar+ 'r.?s Hunalnel

(PP/DRMGPPNÆDSADII/SDSAI'16-00059)
l/l

Paris, le 22 novembre 2016

cl,iii*RË

Préfecture de Police - 75-2016-11-22-002 - Arrêté n°16-00059 modifiant l'arrêté n°16-00046 du 03 octobre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Seine-et-Marne,
des Yvelines, de l'Essonne, du Val-d'Oise, les aérodromes de Roissy - Charles-de-Gaulle et Le Bourget et l'aérodrome d'Orly.

111



Préfecture de Police

75-2016-11-22-001

Arrêté n°16-00060 modifiant l'arrêté n°16-00045 du 03

octobre 2016 portant désignation des membres de la

commission administrative paritaire interdépartementale

compétente à l'égard des fonctionnaires du corps

d’encadrement et d'application de la police nationale

relevant du secrétariat général pour l'administration du

ministère de la zone de défense et de sécurité de Paris

affectés dans les départements de Paris, des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne.

Préfecture de Police - 75-2016-11-22-001 - Arrêté n°16-00060 modifiant l'arrêté n°16-00045 du 03 octobre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

112



PREFECTURE DE

CIP
PREFECTURE DE POLICE

sECRETARIAT cÉNÉnar pouR L'ADMINISTRATIoN
DU MINISTERE DE L'INTERIEI-,IR DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURIIE DE PARIS

DIRECTION DES RESSOIJRCES HIIMAINES
SOUS.DIRECTION DES PERSONNELS

SER\iICE DE GESTON DES PERSONNELS DE LA POLICE NATIONALE

ARRiiTÉ PP/DRH/SGPPN/BDSADM/SD S

No16-00060

modiliant I'arrêté n.16-00045 du 3 octobre 2016 portant désignâtion des membres de lâ commission

administrative pâritaire interdépartementale compétente à l!égârd des fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police nationale relevant du secrétariat général pour

l,administration du ministère de I'intérieur de la zone de défense et d€ sécurité de Paris affectés dans les

départements de Paris, des llauts-de-Seine, de lâ Seine-Sâint-Denis et du Val-de-Mârne

Le Préfet de Police,

Vu I'arrêté préfectoral n'16-00045 du 3 octobre 2016 portant désignation des membres de la commission

administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et

d'application àe la police nationale relevant du secrétadât général pour I'administration du ministère de

t'inierieur de la zone de défense €t de sécurité de Paris affectés dâns les départements de Paris,

des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne ;

ARRÊTE

Article l"'

L'article 1.. de l'arrêté préfectoral du 3 octobre 2016 susvisé est modifié comme suit pour le
23 novembre 2016 :

Membres titulaires :

< M. Jean-Loup CHALULEAU, directeur adjoint, chef d'état-major à la direction opérationnelle des services

techniques et lôgistiques est remplacé par Mme Marie-Laure MAILHEBIAU, chargée des affaires transversales

à la direction des ressources humaines. >

< Mme Cécile LENGLET, chef du service de gestion des personnels de la police nationale à la direction des

ressources humaines est remplacée par M. Thomas PARMENTIER, chargé de mission Pôle d'Expertise et de

Services OESE) à la direction des ressources humaines >

(PP/DRTVSGPPN/BDSADI\[/SDS/N'16-00060)

Préfecture de Police - 75-2016-11-22-001 - Arrêté n°16-00060 modifiant l'arrêté n°16-00045 du 03 octobre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

113



Membres sultplérntt :

< lv{me Anne-Marie PASCO-LABONNE, adjoinæ au chef du service de gestion des personnels dc la police
nationale à la direction des r€ssoutces humaines est r€rylaoé€ par lvlme Magalie BBCHONNET, adjointe au
cbefdu bureeu des rénmrérafions * pcnsions à la direction des rcssorEccs humaines, n

Arûcle 2

Le Préfet, seorétaire genéral pour I'administatioa de la Préfeotrue de Police est chargé de I'exécution du
Fl{6ent arrêté çi sera publié ar Rea.eil dcs actes adninistatifs de la préfecture de région lk4e-France,
prefecûre de Paris.

Pris, le 22 novembre 2016

(?piDRË/scppNÆIrsADMtsDS/f tol6{m60)
2t2

Préfecture de Police - 75-2016-11-22-001 - Arrêté n°16-00060 modifiant l'arrêté n°16-00045 du 03 octobre 2016 portant désignation des membres de la
commission administrative paritaire interdépartementale compétente à l'égard des fonctionnaires du corps d’encadrement et d'application de la police nationale
relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de la zone de défense et de sécurité de Paris affectés dans les départements de Paris, des
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne.

114



Préfecture de Police

75-2016-11-21-004

Arrêté n°DTPP 2016-1185 portant renouvellement

d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement

"POHREBNI USTAV AURIGA SPOL. SR.O." situé B.

Nemcové 1052/1

P.O. BOX 202

41201 LITOMERICE (RÉPUBLIQUE TCHÈQUE)

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-004 - Arrêté n°DTPP 2016-1185 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"POHREBNI USTAV AURIGA SPOL. SR.O." situé B. Nemcové 1052/1
P.O. BOX 202
41201 LITOMERICE (RÉPUBLIQUE TCHÈQUE)

115



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Protection et de la Prévention Sanitaires

Section Opérations mortuaùes

if P P e'0,n6' llJ{. Paris're 2 l il0Ï' 2016
ARRETE

Portant retrouvellement d'habilitation dans le domaine fiméraire
LE PREFET DE POLICE

. Vu le code général dès collectivités territoriales, et notânment ses articles L.222 3-23, L.222348
etR.2223-56;

. Vu I'arrêté DTPP 2010-1183 du 26 octobre 2010 portant habilitarion n" 10-75-0271 dans le
domaine funéraire pour une durée de six ans de l'établissement ( POHREBNI USTAV AURIGA
SPOL.SR.O. > situé B. Nemcové rcs?l - P.O. BOX 202 - 41201 LITOMERICE
(RÉPUBLIQUE TCHÈQUE);

. Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par Monsieur Petr RAMBOUSEK,
directeur de l'établissement cité ci-dessus ;

. Vu le dossier annexé à cette demande ; 
^ARRETE

Article ler : L'établissement :

POHREBNI USTAV AURIGA SPOL. SR. O.
B. Ncmcové 1052/1
P.O. BOX 202
41201 LITOMERICE GÉPTJBLIQTIE TCI{ÈQUE)
exploite par M. Petr RAMBOUSEK
est habilité pour exercer sur l'ensemble du tenitoire français les activités funéraires

- Transport des corps après mise en bière aû moyen des véhicules immatriculés
sous les no6U19100, EU52082,71107700 et 5U03029,

- Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieun et
extérieurs, ainsi que des urnes cinéraires.

Le numero de l'habilitation est 16-7$0271

Cette habilitation est valable six ans, à compter de la date de notification du présent
arrêté.

L'habilitation peut être renouvelée à la demande de l'entreprise. Cette demande,
accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la PÉfecture de Police deux mois
avant I'expiration de I'habilitation.

Le Directeur des ûarrsports et de la protection du public est chargé de l'execution du
présent arrêté qui sera publié au rccueil des actes administratifs de la préfecture de la
région d'Ile de France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

Pour le préfet de police et par délégation,
L'adjointe au chef du bureau de la prévention et de la protection sanilaires,a

Àaane-tine îfueeuLt

REzuqlqqllE4Nç4!!E
Llberté Egallté Fraàrni|

PR.ÉFEcrrrRE DE PoLrcE - 9. boulevard du Palais -75195 PARIS cBDEx 04 - Té1. : 01 53 71 53 7l ou 0l 53 73 53 ?3

Servew vocal : 08 91 0l 22 22 (0,225 € la miautQ

bttp:/vJw'.Flferhæ-police-paris-inærieur.gouv.Ê-mél:couniel.prefccturepolicçarir@bærieur.gow.h

Article 2 :

Article 3 :

Article 4 :

Article_5:

Préfecture de Police - 75-2016-11-21-004 - Arrêté n°DTPP 2016-1185 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire - établissement
"POHREBNI USTAV AURIGA SPOL. SR.O." situé B. Nemcové 1052/1
P.O. BOX 202
41201 LITOMERICE (RÉPUBLIQUE TCHÈQUE)

116



Préfecture de Police

75-2016-09-28-011

Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à

l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de

la Commission Départementale de Vidéoprotection du 28

septembre 2016

Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 117



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 118



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 119



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 120



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 121



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 122



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 123



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 124



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 125



Préfecture de Police - 75-2016-09-28-011 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la
Commission Départementale de Vidéoprotection du 28 septembre 2016 126


